



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 07.08.2018 № 1692/11-02

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие физической культуры и спорта в  
городском округе Чехов на 2018-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2290/09-03/2017 (с изменением от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 № 1164/11-02).

2. Организационному отделу организационного управления Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от 07.08.2018 № 1692/11-02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Чехов  
на 2018-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального  
района от 13.10.2017 № 2290/09-03/2017 (с изменением от 29.03.2018 №  
0639/11-02, от 21.05.2018 № 1164/11-02) (далее – Программа).

1. В паспорте Программы:

1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы»  
изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)					
	Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
	Всего	1416733,6	497885,3	354883,2	316603,2	247361,9
	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0
	Средства бюджета Московской области	93366,0	57000,0	36366,0	0	0
	Средства бюджета городского округа Чехов	1204403,6	321921,3	318517,2	316603,2	247361,9
	Внебюджетные источники	118964,0	118964,0	0	0	0

».

2. Раздел 3. изложить в следующей редакции:



« 3. Перечень мероприятий Программы

N п/п	Мероприятия по реализации Программы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
							2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого	2018 – 2021 гг.	501226,0	1416733,6	497885,3	354883,2	316603,2	247361,9	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов, учреждения сферы физической культуры и спорта	-
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		9800,0	93366,0	57000,0	36366,0	0	0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		303748,0	1204403,6	321921,3	318517,2	316603,2	247361,9		
			Внебюджетные источники		187678,0	118964,0	118964,0	0	0	0		
1.	Создание условий для развития физической культуры и спорта		Итого	2018 – 2021 гг.	415322,0	1047211,5	403998,0	259709,0	221429,0	162075,5		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		9800,0	93366,0	57000,0	36366,0	0	0		
			Средства		217844,0	834881,5	228034,0	223343,0	221429,0	162075,5		



			бюджета городского округа Чехова										
			Внебюджетные источники		187678,0	118 964,0	118964,0	0	0	0			
2.	Развитие детско-юношеского спорта		Итого	2018 – 2021 гг.	85904,0	369522,1	93887,3	95174,2	95174,2	85286,4			
			Средства федерального бюджета		0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		85904,0	369522,1	93887,3	95174,2	95174,2	85286,4			
			Внебюджетные источники		0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

».

3. В разделе 4.1 строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				
			Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего:	1047211,5	403998,0	259709,0	221429,0	162075,5
		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0
		Средства бюджета Московской области	93366,0	57000,0	36366,0	0	0
		Средства бюджета городского округа Чехова	834881,5	228034,0	223343,0	221429,0	162075,5

4



		Внебюджетные источники	118 964,0	118964,0	0	0	0
--	--	------------------------	-----------	----------	---	---	---

».

4. В разделе 4.2. в строке 1 цифры «47221,5» заменить цифрами «46398,5», в строке 2. цифры «784005,0» заменить цифрами «788483,0», в строке 2 цифры «212330,0» заменить цифрами «175964,0».

5. В разделе 4.3.:

5.1.В строке 1. слова: «Всего: 47221,5» заменить словами «Всего: 46398,5», слова «2018 год – 11903,2», заменить словами «2018 год – 11080,2»;

5.2.В строке 2. слова «Всего: 23303,5» заменить словами «Всего: 22480,5», слова «2018 год – 6783,7», заменить словами «2018 год – 5960,7»;

5.3.В строке 7. слова «Всего: 7 814,0» заменить словами «Всего: 19892,6», слова «2018 год – 5 900,0» заменить словами «2018 год -17978,6»;

5.4.В строке 9. слова «Всего: 1440,0» заменить словами «Всего: 10168,6», слова «2018 год - 1400,0» заменить словами «2018 год – 10168,6»;

5.5.Дополнить строкой 11. следующего содержания:

«

11.	2.4. Реконструкция стадиона «Химик» (перекладка кабельной линии)	Средства федерального бюджета	Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет) + Стоимость материалов + Стоимость работ	Всего: 0 2018 год – 0 2019 год – 0 2020 год – 0 2021 год – 0	
		Средства бюджета Московской области		Всего: 0 2018 год – 0 2019 год – 0 2020 год – 0 2021 год – 0	
		Средства городского округа		Всего: 2600,0 2018 год – 2600,0	

5



		Чехов		2019 год – 0 2020 год – 0 2021 год – 0	
		Внебюджетные источники		Всего: 0 2018 год – 0 2019 год – 0 2020 год – 0 2021 год – 0	

».

5.6. Строки 11.-12. считать 12.-13.;

5.7. В строке 12., подстроке «Средства городского округа Чехов» слова «Всего: 0» заменить словами «Всего 710,0» слова «2018 год – 0», заменить словами «2018 год – 710,0»;

5.8. В строке 13. слова «Всего – 776191,0» заменить словами «Всего - 768590,4», слова «2018 год – 206575,8», заменить словами «2018 год - 198975,2».

6. Раздел 4.4. изложить в следующей редакции:

«

4.4. Перечень мероприятия Подпрограммы 1.

N п/п	Мероприятия по реализации Программы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
							2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Проведение мероприятий в сфере		Итого Средства федерального	2018 – 2021 гг.	11189,5 0,0	46398,5 0,0	11080,2 0,0	13203,2 0,0	13203,2 0,0	8911,9 0,0	Управление развитием отраслей	Увеличение доли населения регулярно



	физической культуры и спорта		бюджета								социальной сферы Администрации городского округа Чехов, учреждения сферы физической культуры и спорта	занимающихся физической культурой и спортом, в том числе лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов от общего числа населения Городского округа Чехов до 45,1%
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		11189,5	46398,5	11080,2	13203,2	13203,2	8911,9		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, в том числе среди лиц с ограниченными и физическими возможностями и инвалидов	1. Подготовка смет расходов 2. Вручение зачётных книжек и знаков отличия	Итого	2018 – 2021 гг	5675,5	22480,5	5960,7	6763,7	6763,7	2992,4		Увеличение количества проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа до 100 ед.
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		5675,5	22480,5	5960,7	6763,7	6763,7	2992,4		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2.	Участие сборных команд городского округа Чехов в соревнованиях областного, регионального,	1. Формирование сборных команд района для участия в спортивных мероприятиях областного, всероссийского	Итого	2018 – 2021 гг.	3314,0	11918,0	2719,5	3239,5	3239,5	2719,5		Количество выступлений на областных и всероссийских соревнованиях до 43 ед.
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



	всероссийского , международного уровня в соответствии с ежегодным календарным планом спортивных мероприятий и положениями о проведении спортивных мероприятий	международного уровня. 2. Подготовка нормативных документов 3. Подготовка смет расходов.	Средства бюджета городского округа Чехов Внебюджетные источники		3314,0	11918,0	2719,5	3239,5	3239,5	2719,5		
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.3.	Организация приемки норм физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)	1.Подготовка смет расходов 2. Проведение мероприятий 3.Награждение	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета городского округа Чехов Внебюджетные источники	2018 – 2021 гг	400,0	1600,0	400,0	400,0	400,0	400,0		Увеличение доли населения выполнивших нормативы физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» до 30,9%
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
					400,0	1600,0	400,0	400,0	400,0	400,0		
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.4.	Награждение и чествование спортсменов, тренеров команд – победителей и призеров муниципальных, областных,	1.Подготовка нормативных документов 2. Подготовка смет расходов	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области	2018 – 2021 гг	300,0	800,0	200,0	200,0	200,0	200,0		Увеличение количества стипендиатов до 16 чел.
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		





	всероссийских и международных соревнований		Средства бюджета городского округа Чехов		300,0	800,0	200,0	200,0	200,0	200,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.5.	Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями	1. Формирование сборных команд района для участия в спортивных мероприятиях областного, всероссийского международного уровней. 2. Подготовка нормативных документов 3. Подготовка смет расходов.	Итого	2018 – 2021 гг.	1500,0	9600,0	1800,0	2600,0	2600,0	2600,0		Увеличение количества проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа Чехов до 100 ед.
		Средства федерального бюджета	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета городского округа Чехов	1500,0		9600,0	1800,0	2600,0	2600,0	2600,0	2600,0		
		Внебюджетные источники	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Строительство, реконструкция, капитальный, текущий ремонт спортивных сооружений, приобретение и установка спортивных площадок, приобретение инвентаря и оборудования	Проведение процедур закупок для определения исполнителей работ (услуг). Расчёт стоимости оборудования, работ, услуг	Итого	2018- 2021 гг.	21370,1	113258,6	74978,6	38280,0	0,0	0,0		Улучшение технического оснащения спортивных объектов
		Средства федерального бюджета	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области	9800,0		93366,0	57000,0	36366,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета городского округа Чехов	11570,1		19892,6	17978,6	1914,0	0,0	0,0	0,0		
		Внебюджетные источники	0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.	Строительство		Итого	2018-	0,0	1500,0	1500,0	0,0	0,0	0,0		



	спортивных сооружений (Приобретение и установка хоккейной коробки в п. Столбовая)		Средства федерального бюджета	2021 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехова		0,0	1500,0	1500,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.2.	Капитальный, текущий ремонт спортивных сооружений		Итого	2018-2021 гг.	10530,1	10168,6	10168,6	0,0	0,0	0,0		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехова		10530,1	10168,6	10168,6	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.3.	Реконструкция стадиона «Химик»		Итого	2018-2019 гг.	10000,0	98280,0	60000,0	38280,0	0,0	0,0		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		9500,0	93366,0	57000	36366,0	0,0	0,0		
			Средства		500,0	4914,0	3000,0	1914,0	0,0	0,0		



			бюджета городского округа Чехов										
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.4.	Реконструкция стадиона «Химик» (перекладка кабельной линии)		Итого	2018- 2019 гг.	0	2600,0	2600,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	2600,0	2600,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.5.	Приобретение инвентаря и оборудования для учреждений физической культуры и спорта		Итого	2018- 2021 гг.	840,0	710,0	710,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		540,0	710,0	710,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Финансовое обеспечение деятельности		Итого	2018 – 2021 гг	382762, 4	887554,4	317939,2	208225,8	208225, 8	153163,6			
			Средства		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
												Укрепление материально- технической базы	



учреждений физической культуры и спорта: АУ ДС «Витязь», МБУ СК «Универсальный» МАУ ДС «Олимпийский», МКУ СКБ «Витязь», МКУ «Спорт Плюс», МКУ ФСКИ «Чайка»	федерального бюджета									спортивных объектов
	Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	Средства бюджета городского округа Чехов	195084,4	768590,4	198975,2	208225,8	208225,8	153163,6			
	Внебюджетные источники	187678,0	118964,0	118964,0	0,0	0,0	0,0			

».

## 7. В разделе 4.5:

## 7.1. Строку 1. изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование показателей	Методика расчета значений показателей
1.	Доля жителей городского округа Чехов систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения	$Джзз = (Чз / Чн1) \times 100\%$ , где Джзз – доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом, Чн1 – численность населения городского округа Чехов, в возрасте 3-79 лет по данным Федеральной службы государственной статистики.

».

## 7.2. Строку 4. изложить в следующей редакции:

«

4.	Доля инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общем числе лиц, с	$Дзан = Кзан / Кинв \times 100$ , где Дзан – доля инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
----	--	--

12



	ограниченными возможностями здоровья, проживающих в городском округе Чехов	Кзан – количество инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом; Кинв – общее количество инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья городского округа Чехов
--	--	---

».

8. В разделе 5.2.:

8.1. В строке 1. цифру «47770,0», заменить цифрой «49858,0»;

8.2. В строке 2. в столбце 3 цифру «321822,1» заменить цифрой «319664,1», в столбце 8 цифру «16» заменить цифрой «18», в столбце 9 цифру «16» заменить цифрой «18», в столбце 10 цифру «16» заменить цифрой «18», в столбце 11 цифру «16» заменить цифрой «18».

9. В Подразделе 5.3.:

9.1. В строке 1. слова «Всего: 47700,0» заменить словами «Всего: 49858,0», слова «2018 год – 12800» заменить словами «2018 год – 14958,0».

9.2. В строке 3. слова «Всего: 318822,1» заменить словами «Всего: 316664,1», слова «2018 год – 80337,3» заменить словами «2018 год – 78179,3».

10. Раздел 5.4. изложить в следующей редакции:

« 5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2.

N п/п	Мероприятия по реализации Программы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятий Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
							2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13



1.	Создание условий для развития детско-юношеского спорта в городском округе Чехов	1.Формирование сборных команд района для участия в спортивных мероприятиях областного, всероссийского, международного уровней. 2. Подготовка нормативных документов 3.Подготовка смет расходов (экипировка, оборудование, стартовый взнос, аренда спортивных сооружений для проведения тренировочного процесса)	Итого	14300,0	49858,0	14958,0	12800,0	12800,0	9300,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов, учреждения сферы физической культуры и спорта	Увеличение доли граждан, занимающихся в спортивных организациях до 52%. Развитие спорта высших достижений
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	14300,0	49858,0	14958,0	12800,0	12800,0	9300,0		
			Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Выплата стипендий Администрации городского округа Чехов отдельным категориям спортсменов	1.Подготовка списков перспективных спортсменов 2.Подготовка нормативного документа о назначении	Итого	750,0	3000,0	750,0	750,0	750,0	750,0	Увеличение количества стипендиатов до 16 человек	
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета	750,0	3000,0	750,0	750,0	750,0	750,0		



		стипендии	городского округа Чехов									
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта: -МАУ «СШ Спарта» -МКУ «СШ Чехов» -МБУ «СШ «Витязь» имени В.И.Васильева		Итого		70854,0	316664,1	78179,3	81624,2	81624,2	75236,4		Увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций, проводящих тренировочный процесс в сфере физической культуры и спорта Городского округа Чехов, в том числе для лиц с ограниченными возможностями до 100%.
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		70854,0	316664,1	78179,3	81624,2	81624,2	75236,4		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

».

